
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 25/2016 del 08-02-2016

 
 

OGGETTO
SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'OFFICINA DEL
PIANO SITA IN RUVO DI PUGLIA – IMPEGNO DI SPESA PER
L'ANNO 2016 – CUP: F51F14000030001 - CIG: Z620E40A08.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
Deliberazione Presidenziale n. 11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0025128/PNM del 17/12/2015-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n. 97
del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTO la Determinazione Dirigenziale n. 83/2014 del 21/03/2014 con la quale è stato
affidato il servizio di pulizia della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia, alla
Impresa di Pulizie Tota Francesca con sede in Corato alla Via Montevideo, 103 – P.IVA:
06657650724 per mesi trentasei al costo complessivo di € 15.000,00 oltre IVA a far data dal
01/04/2014 – CUP: F51F14000030001 - CIG: Z620E40A08, ed è stata impegnata la spesa
relativa all’anno 2014;
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione n. 83/2014 l’Ente si è riservato di
impegnare la somma relativa al servizio di pulizia per i successivi esercizi sul Cap. 4680
“Spese per pulizie locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” dei relativi Bilanci di
previsione;
 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere all’impegno di spesa per l’anno 2016 per
servizio di pulizia della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia, ammontante ad
€ 6.100,00, comprensivo di IVA al 22%, in favore della su citata Impresa di Pulizie Tota
Francesca;
 
PRESO ATTO che è presente bel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che la spesa da impegnare con il presente provvedimento rientra tra quelle
obbligatorie e d’ordine;

1/2



 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la spesa prevista con il presente atto rientra tra quelle obbligatorie e
d’ordine in quanto riveniente da contratto in essere con questo Ente.
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.100,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali,
vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” del Bilancio di previsione 2016 relativa al servizio di
pulizia della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia, a far data dal 01/01/2016 e fino
al 31/12/2016, in favore della Impresa di Pulizie Tota Francesca con sede in Corato alla Via
Montevideo, 103 – P.IVA: 06657650724 - CUP: F51F14000030001 - CIG: Z620E40A08.
 
DI RISERVARSI di impegnare la somma relativa al servizio di pulizia per i successivi esercizi
sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” dei relativi
Bilanci di previsione.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare fattura ed
attestazione dell’avvenuta regolare esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del
Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


